

Cena Numeru 3 centy w Krakowie, Podgórze i na prowincyi.

PRENUMERATA

Prenumerata na miesiąc 3 zł. 60 c. (z dostawą do domu)...

Dziennik niezawisły demokratyczny i ilustrowany.

REDAKTOR NACZELNY: LUDWIK SZCZEPANEK

OGŁOSZENIA

za wiersz po 10 hal. za każdy następny raz 10 hal. drobne ogłoszenia po 5 hal. za każdą odprawę...

Na Lwów Skład i Ekspedycja: Agencja Sokółkowska, Paźnierz Hausmana L. 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, Rynek g. L. 8, Tel. 627.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 627) od godziny 9 rano do godziny 3 wieczorem...

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Gad śląski.

Dnia 19 lutego ukazał się w Skoczowie pierwszy numer szeroko reklamowanego „Śląsaka”...

„Śląsak” jest piśmie, wydawanym przez Niemców — dla ludności polskiej — i powołanie jego...

Sytuacja w Wiedniu.

Rokowania bar. Bienenritha z Niemcami do rezultatów nie doprowadziły i niema żadnej nadziei...

Wiedeń. W kołach posłów mówią dzisiaj, że Rada państwa bierze się już w pierwszy dzień marca...

Rozprawacze kobiet w Berlinie.

Epidemia obłądki i zbrodni. — Rozprawacz i jego naśladowcy. Zamachy na kobiety w Berlinie (zdarzyło się ich w ostatnim tygodniu prawie trzydzieści)...

Same fakty przedstawiają się tak następująco: O godzinie 8 m. 45 z rana, na Levetzowstrasse, wychodziła od pewnej lekarzki 92-letnia robotnica...

Panią wśród kobiet berlińskich wstąpiła wkrótce tego, że policyja do tej pory nie została odkryć ani jednego sprawcy samochu, sprawdziła jednak, że nie chodzi tu o czyny mężnyzny obłąkanych...

Policeja poruczyła się właścicielom domów w Berlinie i utworzona specjalne posterunki na ulicach, mające natychmiast po samach, gdyby się wydarzył w którejś części ulicy, rozebrać kordon tak, by sprawca nie mógł ucieknąć...

py, okazujące, na jakim krwawym bagnie położona są fundamenty „porządku prawnego” w Bawarii. Odnosnie do samej sprawy p. Janiny Borowskiej...

Na popołudniowej rozprawie skoczowska prezbiteria... w sprawach wiedeńskich, Ostadthal od jak naktóżni p. Borowskiej do działalności w partji...

Pani Janina Borowska przeciw „Naprzodowi”

Naokoło rozprawy. — Głoszący ołówki i opracowanie. — Sprawa Wandy Rudnickiej. Rozprawa, prowadzona z nadzwyczajną umiagodnością...

Rozprawa, jeżeli chodzi o ogólnie jej wyniki, wprost przeraziła światło dnia na stronki polit-polityczne, na „Ochrane” w Rzymu. Za zeznań Bakajki, Barcewa, adwok. przyja. Kulakowskiego wynika niezbicie...

Przew.: Tu znajduje się wzmianka, iż pan swiercał p. Borowskiej awang., że listy splegięw, w których ona była umieszczona, są niedokładne i że znajdują się w nich pomylki...

Dr. Borowski: Przymyślam sobie pan, że mnie pan wówczas uprosi, abym się nie obrażał, bo za pasportem żony jeżeli były one podobne do Warszawy, i mogła być omijka...

PRZEZWROT.

Wysunięty z piwicy z umosowaną chustką i przypominający sobie o obecności awiglowanych kobiet. Skrzyknął więc kilku górali i podbiegł do okienka...

Nagle huknęło tu kilka strzałów, dwóch górali padło na ścieżce, a dragoon jeden po drugim po esiał esakawiczo z dachu i uciekał w drogę. Rozwieleńskiemu góralowi puśili się za nimi w pogoni dwóch dragoonów...

Potycka się skończyła, a buchająca kłębami dymu karczma była świadkiem pogromu Prusaków. Ace krótka, walka była krwawa. Z 30 dragoonów, jednemu udało się zamknąć na poszczelku potyckiej, dwaj inni i porucznik niekalki gościniec, ale nie mogło prawie wsiąpić, że wpadną w ręce górali...

Zeznania powiększyły świadków, którzy zwał Borowską jako jej profesora, były dla niej bardzo kłopotliwe. Z zeznań wynikało, że Borowska żyła w krytycznym czynie (r. 1905) w niedostatku, że utrzymywała się z pożyczek, że była nadzwyczaj pilną szlachką...

Na KARMARZACH polecą Wachtlarze, rękawiczki, szale jedwab., wstążki. GRZEBIENIE ozdobne do fryzur, wstążeczki do kotylion, PASKI modne, Perfumy, Pudry franc. i angielskie. Ceny bez konkurencyj. ANASTAZY FRONCZ Kraków, Floryjańska 1. 17.





